Estudado Ceará-Prefeitura Municipal de Cascavel-Avlso de 1°Adendoao  Eddal.  A Pregoeira
Oficial no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento rhis interessados  ix
Adendo ao Edital Pregão Eletrônida N.° 01.14.17 Xr91-PE,  CVO  objeto: Seleção de proposta mais
vantajosa via Registro de Preços para Futura e EvettualAquisiçalo de géneros armenticios para
Programa de Alimentação Escolar destinados as Escolase Centres de Educação Infantil da Rede
Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022 Motive: Cone:A° do quantitativo  di  item 04 - tuba de
milho: Correção das palavras PENAE e entra nos itens 5.6.7e 5.6.11 respectivainente,constantes
do Termo de Referenda. 0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Comissão de Pregão e no sitio http://municiplostce.ce.govbrAidtacoes/. Cascavel - CE, 23 de
dezernbro de 2021. Vanla de Souza Pinheiro.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca ••. Resultado de Propostas. 0 Municlpio
de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público aos intereSsadosio
resultado do julgamento da fase de propostas, da Licitação na modalidade Tomada de Preços
2021.09.27.01- TP- FME do  tip,  menor preço global, cujo objeto 6 a contratação de empresa
especiakzada em serviços de engenharia para reforma da EEIF Joaquim  Barrow  Braga na
localidade de  Laura,  e ampliação do CEI  Joaquin  Miltan de Sousa na sede, no  Munich*  de
Tejuçuoca/Ce. Foi vencedora a empresa 01- R&G ConalniçõeS e Locações - EIRELL CNPJ N°
34.395.10510001-09, com valor de R$ 331.560,650rezentos e trinta e um mil quinhentos e
sessenta reais e sessenta e cinco centavos). A Conissao divulgou o resultado da proposta de
preços  acorn  amparo noArt 109, Incise I, alinea V e abriu o prazo recursal. Maiores Informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Tekeita, 489 - Centro,
Estado do Ceara, pelo telefone (85) 99299-2315 e na  site:  www.tce.ce.gov.brAlcitacoes.
Tejuçuoca-CE, 27 de Dezembro de 2021. Jose Marcos  Nebo  Brito -Presidente da  CPL

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Abertura da Proposta.
Municipio de Tejuçuoca por melo da Corrissão Permanente de Licitações convoca os
habilitados para fase de abertura dos envelope da proposta, referente á Tomada de Preços N°
2021.08.20.01- TP -  ADM,  cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em serviços
de engenharia para continuação da pavimentação em pedra tosca  ern  diversas ruas das
localidade de Boa Ação e Boqueirão do Muntipio de Tejuçuoca-CE, que  sera  dia 29 de
Dezembro de 2021 as 09:00 horas na sala da Conissão de Licitação,situada na Rua Mamede
Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - CE. Maiores informações pelo telefone (85)
99299-2315, ou no Portal www.tce.ce.gov.briliclacoes. Tejuçuoca/CE, 27 de Dezembro de
2021. José Marcos Pinho Brito-Presidepte daComissio Permanente de Licitação.

CIDADES
Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Caturida -  Avis&  de Adiamento de Licitação.
Pregoeiro do Municfpidde Catunda/CE comunica aos interessados o adiamento da licitação na
inodalidade Pregão Presencial n" 018/2021/PP/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para
IL:110as e eventuais aquisições de pegas para veiCui0S e serviço de mecanica em geral, para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Cafunda/CE. A abertura do
Certame fica adiada para o dia 04 de Janeiro de 2022, As 09h. Maiores informações pelo telefone:
188)3686.1032. Catunda/CE, 23 de dezembro de 2021. Chris-danoAlves de Lira- Pregoeiro.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato dos Instrumentos
Contratuais. A Secretaria Municipal de Educação, torna público o Extrato do Instrumento
Contratual n° 2021.1227.01. resultante do Pregão Eletrônico n°. 2021.12.09.01 - SRP,
vinculado a Ata de Registro de Preços n°. 2021.12,09.01/2021. Objeto: Registro de Pregos
destinado à aquisição de veículos de grande porte (tipo tinibus) e micro-linibus usados em
bom estado de conservação, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Municl pio de Aurora/CE, conforme anexo I. Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. Dotação Orçamentária:
0701.12.361.0017.2.015 - 1113000000. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Contratado:
WC  Veiculos & Maquinas LIDA - CNPJ sob o n° 21.744.769/0001-94. Valor Global: R$
680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais). Assina pela Contratada: Cenário  Cesar  Ferreira
Grimes  Filho, inscrito no CPF n° 800.569.383-49. Vigancia do  contralti:  até 31 de março de
2022. Assina pela Contratante: Clcera Edana Tavares  Luna  - Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação.Aurora/CE, 27 de dezembro de 2021.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuguoca -Aviso de Abertura de Proposta. 0
Municipio de Tejuçuoca por melo da Comissão Permanente de Licitações convoca os
habilitados para fase de abertura dos envelope da proposta, referente à Tornada de Pregos N°
2021.09.23.01 - TP - INFRA, cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para continuação e finalização da obra de urbanização de vias nas
Localidade de Retiro Vila Cruz Jardim e Barra no Município de Tejuçuoca/CE, conforme
projeto básico/termo de referenda em anexo do Edital, que  sera  dia 29 de Dezembro de 2021
as 11:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodr)gues  Tel  xelra,
489- Centro - Tejuçuoca - CE. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou no
Portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca/CE, 27 de dezembro de 2021. José Marcos
Pinho Brito - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de
Licitação, toma público a Licitação na Modalidade Tornada de Preços ne 2611.03/2021-02, cujo
objeto 6 a contratação de Pessoa Juridica para prestação dos serviços de reforma da UBSAfonso
Celso, Localizada moa Rua Valdenir Albuquerque no Bairro Aronso Celso, Junto a Secretaria de
Saúde do MunicIplo de Cedro/CE, que se realizará no da 17/01/2022 as 10:00 noras, noAudftairio
da Escola Francisca de Jesus Cavalcante, localizada na Rua Adauto  Caste°,  Bairro Centro,
Cedro/CE, respeitando todas as determinações sanitárias, O Edltal poderá ser retirado no  site:
wvAvAce.ce.govbr a  paid  desta data. Túlio Lima Sales -Presidente da  CPL

Estado do Ceara -Autarquia de  Des  envolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de
Vida de Jericoacoara  -AD  EJERI da Prefeitura$1unicipal de Jijoca deJericoacoara -Aviso
de Licitação. AAutarquia de Desenvolvimento d6  Tuns  mo, Mobilidade e Qualidade de Vida de
Jeticoacoara-ADEJERI, par Intermédio de sua Pregoeira, toma público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 2021.12.27.01/PP, tipo  mend  preço Global, para a
aquisição de refeições prontas, tipo quentinha, para atender a Autarquia de Desenvolvimento
do Turismo. Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoa coa ra  -AD  EJE RI,  corn  data de a b ertúra
em 07/01/2022, as 09:30h. 0 Edital esta à disdesiçao dos interessados na sala da C.P.L.,
situada á Rua  Isabela, sin,  Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará - Brasil. Jijoca
de Jericoacoara (CE), 27 de'dezembro de 2021 .,Rlta  Erica  Rodrigues -Pregoeira.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado das Propostas. 0
Municipio de Tejuçuoca por meio da Comissaogennanente de Licitações torna publico aos
interessados o resultado do julgamento da fasO, de propostas, da Licitação na modalidade
Tomada de Preços n' 2021.03.11.01-TP -SEINA.Ado  lino manor  prego global, Cujo objeto 6 a
contratação de empresa especializada em se s de engenharia para obrado recuperação
de estradas vicinais do Municipio de .Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de
referenda  ern  anexo do Edital. Foi Vencedora a empresa: 01-J PServiçose Locações El RELI,
CNPJ N° 29.421.445/0001-27, com valor de R$ 1.415.986,65 (hum milhão e quatrocentos e
quinze mil e novecentos e oitenta e seis  foals  e sessenta e cinco centavos). A Comissão
divulgou o resultado da Proposta de Pregos e com amparo no  art.  109, inciso I. alinea  le  e
abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de licitação, situada na
Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489- Centro, Estado do Ceara, pelo telefone (85) 99299-
2315 e no  site:  www.toe.ce.govbr/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 27 de Dezembro de 2021. José
Marcos pinho  Brit()  -Presidente da  CPL.

WWW.OPOVO.COM.BR

TERÇA-FEIRA
FORTALEZA - CEARA. • 2800 DEZEMBRO 00 2021

1

IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIII N°288 I FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

249

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanati-CPSRM - Extrato de Segundo Aditivo ao Contrato N° 1905.01/2020.01-
PE - Pregão Eletrônico N° 1905.01/2020-PE. 0 Consórcio Público de Saúde da Região de Maracandi torna público o Extrato do Segundo Aditivo ao
Contrato Originário da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1905.01/2020-PE. Objeto: Contratação de Empresa especializada para Prestação de
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Equipamentos Odontológicos, Radiológicos, Médico-Hospitalares, dentre outros, junto ao Consórcio
Público de Saúde da Região de Maracanat - CPSRM. Contratante: Consórcio Público de Saúde da  Regan  de Maracanati-CPSRM. Contratada:
Comercio e Serviços de Materiais  Medicos  e Hospitalares Ltda. Fundamentação Legal: 65, inciso II, "d" da Lei 8.666/93. Do Valor Contra
passou a ser R$ 6.696,17, perfazendo o valor global R$ 60.265,60 referentes aos 09 meses restante da vigência contratual. Da Dotação  Or
0101.10.302.0002.2.002 - Elemento de Despesas N°: 3.3.90.39.00, com Recursos Próprios do Consórcio Público de Saúde da Região d
CPSRM. Vigência: 31/08/2022. Do Foro: Comarca do Município de Maracanaii/CE. Signatários: Bruno Eloy Farias Araújo /Servulo J
Muller.  Maracanaii-CE, 07 de dezembro de 2021.

• *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0712.1/2021. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 11/01/2022 is 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°0712.1/2021, tipo
menor preço, cujo objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de
informática incluindo configuração e ativação de softwares e recarga de toners/tintas das impressoras multifuncionais da Secretaria de Educação, Ciências
e Tecnologia do Município de Poranga, 0 Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada A. Av.  Dr.  Epitacio de Pinho, s/n, Bairro
Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 as 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos  sites:  www.tce.ce.gov.br/licitaoees,  www.poranga.
ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br. Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 27 de dezembro de 2021. Francisco Olavo Rodrigues -
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcantaras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. Referente à Tomada de Preços n°
1908.01/2021— Secretaria de Infraestrutura, Obras e Transportes do Município de Alcintaras-Ce. Objeto: pavimentação em pedra tosca de diversas vias do
Município de Alcantaras-CE de acordo com o PT: 1066186-85 do Programa de Planejamento Urbano do M.D.R (Ministério do Desenvolvimento Regional),
conforme projeto básico. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcintaras/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de
Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de Preços n° 1908.01/2021. Empresa Vencedora: D.A.L. Maciel Locação de Veiculos-EIRELL com CNPJ:
19.698.790/0001-59, pelo valor global de R$ 470.710,86 (quatrocentos e setenta mil, setecentos e dez reais e oitenta e seis centavos). A Ata de julgamento
das propostas de preços do certame em referencia, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se
disposição dos interessados, para  consults,  na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro, Alcântaras-Ce, bem como no sitio do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações. Alcintaras/CE, 28 de Dezembro de 2021.
Charllys Alcântara Soares - Presidente da  CPL.

*** *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.12.27.1. 0 Presidente da Comissão Permanente
de Licitação —  CPL,  toma público, que  sera  realizado Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n° 2021.12.27.1. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de assessoria especializada na  area  de controle interno junto is Unidades Gestoras do
Município de Farias Brito/CE. Data e horário da abertura: 13 de Janeiro de 2022, is 9h. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas
as informações sobre a licitação na sede da  CPL,  sito à Rua Jose Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através
dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3544.1569. Farias Brito/CE, 27 de Dezembro de
2021. Antônio Cardoso de Lima — Presidente da  CPL.

*0* .00* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Proposta. 0 Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente
de Licitações convoca os habilitados para fase de abertura dos envelope da proposta, referente à Tomada de Pregos N° 2021.09.23.01 - TP - INFRA, cujo
objeto é a contratação de  empress  especializada em serviços de engenharia para continuação e finalização da obra de urbanização de vias nas Localidade
de Retiro Vila Cruz Jardim e Barra no Município de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do Edital, que será dia 29 de
Dezembro de 2021 is 11:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro — Tejuçuoca — CE. Maiores
informações pelo telefone (85) 99299-2315, ou no Portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca/CE, 27 de dezembro de 2021. José Marcos Pinho Brito
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. 0 Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de propostas, da Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.09.27.01-
TP- FME do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma da EEIF Joaquim
Barroso Braga na localidade de  Laura,  e ampliação do CEI Joaquim Milton de Sousa na sede, no Município de Tejuçuoca/Ce. Foi vencedora a  empress:
01 — R&G Construções e Locações - EIRELI, CNPJ N°34.395.105/0001-09, com valor de R$ 331.560,65(trezentos e trinta e um mil quinhentos e sessenta
reais e sessenta e cinco centavos). A Comissão divulgou o resultado da proposta de preços e com amparo no  Art.  109, inciso I,  alines.  "h" e abriu o prazo
recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Estado do Ceará, pelo telefone
(85) 99299-2315 e no  site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 27 de Dezembro de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da  CPL.

*0* *0* *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado das Propostas. O Município  dc  Tejuçuoca por meio da Comissao Permanente de
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da fase de propostas, da Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.03.11.01-
TP - SEINFRA do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para obra de recuperação de
estradas vicinais do Município de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do Edital. Foi Vencedora a empresa: 01 - J P Serviços
e Locações EIRELI, CNPJ N°29.421.445/0001-27, com valor de R$ 1.415.986,65 (hum milhão e quatrocentos e quinze mil e novecentos e oitenta e seis
reais e sessenta e cinco centavos). A Comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e com amparo no  art.  109, inciso I, alínea "h" e abriu o prazo
recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Estado do Ceara, pelo telefone
(85) 99299-2315 e no  site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 27 de Dezembro de 2021. José Marcos pinho Brito - Presidente da  CPL.

*0* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura da Proposta. 0 Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente
de Licitações convoca os habilitados para fase de abertura dos envelope da proposta, referente  it  Tomada de Preços N° 2021.08.20.01- TP —  ADM,  cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação da pavimentação em pedra tosca em diversas ruas das localidade

FSC

'ISTO
i  prodkaldo
to o. Ionia
welly&

°C126031,

\.•••

-4

6 2 4 45? Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação qm ca aos
interessados o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços N° 003/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços
de assessoria em gestão estratégica, Compreendendo a elaboração de relatórios, painéis gerenciais, auditoria interna e a implementação de melhorias ---
Continuas, bem como Orientação aos Agentes Públicos quanto is gestão de ativos e fluxo de despesas, de interesse da Câmara Municipal de Amontada/CE,
declarando Habilitada a empresa:  CONTACT  — Consultoria e Assessoria Contábil LTDA inscrita no CNPJ sob o n°07.159.615/0001-04, por cumprir todas
as exigências do edital; e Inabilitada a empresa:  Brazil  In Serviços Empresariais LTDA, inscrita no CNPJ n° 23.895.077/0001-72, por não apresentar os
itens: 7.2. 1, 7.2.11, 7.2.12, 7.2.13, 7.2.15, 7.2.16, 7.2.17, 7.2.18, por apresentar os itens 7.2.10 e 7.2.14 em desconformidade como edital e por apresentar a
documentação sem autenticação em cartório (fisico ou digital). Fica aberto o prazo recursal previsto no Artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações
vigente. Amontada - CE, 27 de Dezembro de 2021. Patricia Alves Teixeira - Presidente da  CPL.